МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671401. РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, ХОРИНСКИЙ РАЙОН,

с. ГЕОРГИЕВСКОЕ, ул.  П.В. ХАРИТОНОВА, 25

телефон (830148) 20149

e-mail: gschool-2011@mail.ru

ПРИКАЗ

10.09.2024 года                                                                                        № 60

Об утверждении

Плана работы школьной службы

медиации на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 193-

ФЗ  «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника

(процедуре медиации)», а также в соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2012

года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,

«Стандартами восстановительной медиации» от 17 марта 2009 года, рекомендациями

Министерства образования и науки Российской Федерации по организации школьных

служб медиации в образовательных организациях от 18 ноября 2013 года № ВК – 54/07,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 года № 1430-р

«Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших

общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная

ответственность в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы  школьной службы медиации  на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1 )

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор школы:                          Е.П. Кузьмина

mailto:gschool-2011@mail.ru